
                                                                                                       

Stránka 1 z 2 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
RADA MĚSTA PLZNĚ 

NAŘÍZENÍ Č. 1/2023, 

o změnách nařízení statutárního města Plzně č. 3/2021 o tarifu integrované 
dopravy Plzeňského kraje na území města Plzně 

 
Rada města Plzně svým usnesením č. 122 ze dne 23. 2. 2023 schválila podle § 4a odst. 1 písm. a) 
zákona České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s výměrem Ministerstva financí České republiky č. 01/2023, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, v platném znění, a v souladu s § 11 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce:  

Článek 1 

Nařízení statutárního města Plzně č. 3/2021 O TARIFU INTEGROVANÉ DOPRAVY 

PLZEŇSKÉHO KRAJE NA ÚZEMÍ MĚSTA PLZNĚ, ve znění nařízení statutárního města Plzně  
č. 5/2022 a č. 7/2022, se mění takto: 

1. V Článku 2 odst. 6 včetně poznámek pod čarou č. 2, 3, 4, 5, 6, 6a zní: 

„(6) Nárok na přepravu za zlevněné jízdné dle odst. 3 tohoto článku mají: 
a) děti od 6 do 15 let, pokud nemají nárok na bezplatnou přepravu dle čl. 5, 

b) jedna osoba od 15 let věku doprovázející dítě do 6 let věku, 
c) držitel Plzeňské karty ve věku od 15 do 18 let s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací 

na Plzeňské kartě, 
d) držitel Plzeňské karty, který je studentem ve věku od 18 do 26 let, s tím, že tento nárok 

vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě, 

e) držitel Plzeňské karty ve věku do 65 let, který pobírá starobní důchod2, s tím, že tento 
nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě, 

f) osoba ve věku do 65 let, která je invalidní ve třetím stupni2, 
g) držitel Plzeňské karty, který pobírá peněžitou pomoc v mateřství3 nebo rodičovský 

příspěvek4, s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě, 

h) držitel Plzeňské karty, který je na mateřské či rodičovské dovolené5, s tím, že tento 
nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě, 

i) držitel Plzeňské karty, kterému bylo vydáno osvědčení válečného veterána podle 
zvláštních předpisů6, s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě, 

j) držitel Plzeňské karty pobírající dávku v hmotné nouzi6a s tím, že tento nárok vzniká 

jeho aktivací na Plzeňské kartě; platnost nároku je časově omezena na dobu nejvýše 
125 dní s možností další aktivace nároku po prokázání splnění podmínek nároku, a to 

dokladem ne starším než 30 dní od jeho vydání. 
_______________ 

2 Např. zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů. 
5 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
6 Zákon č. 170/2002 Sb., o válečných veteránech, ve znění pozdějších předpisů. 
6a Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.“ 

2. V Článku 3 odst. 3 písm. d) zní: 

„d) osoby ve věku do 65 let, které jsou invalidní ve třetím stupni2 k počátku platnosti časové 
 předplatné jízdenky,“ 



                                                                                                       

Stránka 2 z 2 

 

 

3. V Článku 3 odst. 3 se písm. e) zrušuje. 

Dosavadní písmena f) a g) se označují jako písmena e) a f). 

4. V Článku 3 odst. 6 se písm. d) zrušuje. 

5. V Článku 5 odst. 1 písm. d) zní: 

„d) osoba, která dosáhla věku 65 let,“ 

6. V Článku 5 odst. 1 písm. h) zní: 

„h) držitel Plzeňské karty ve věku od 6 do 15 let s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na 

 Plzeňské kartě.“ 

7. Článek 6 včetně nadpisu a poznámek pod čarou č. 8 a 9 zní: 

„Článek 6 

(1) Přepravní kontrola prováděná pověřenou osobou dopravce a podrobnosti týkající se prodeje 
jízdenek, příplatků a místenek se řídí smluvními přepravními podmínkami dopravce.8 

(2) Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 
a) Plzeňskou kartou jakýkoliv nosič (karta nebo jiné médium) evidovaný v odbavovacím 

systému Plzeňská karta – blíže viz obecné obchodní podmínky dopravce9, 
b) studentem osoba, která se vzdělává v základní škole nebo se soustavně připravuje na 

budoucí povolání studiem na střední škole, konzervatoři, vyšší odborné škole, vysoké 

škole v denní nebo prezenční formě studia v ČR nebo v zahraničí. 

(3) Počátek lhůty, který je vymezen slovem „od“ a údajem věku cestujícího, začíná již 

počátkem dne, který je dnem příslušných narozenin. Konec lhůty, který je vymezen slovem 
„do“ a údajem věku cestujícího, končí uplynutím dne, který předchází dnu příslušných 
narozenin. 

_______________ 

8 § 7 vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, ve znění pozdějších 

 předpisů. 

9 Obecné obchodní podmínky pro vydávání a používání čipových nosičů vydaných nebo evidovaných v kartovém 

 odbavovacím systému společnosti Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., (dále jen „PMDP“)/Obchodní 

 podmínky pro vydávání a užívání elektronického peněžního prostředku. Tyto podmínky jsou zveřejněny na 

 internetu (www.plzenskakarta.cz) a na zákaznických centrech PMDP. “ 

 

 

Článek 2 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1. 4. 2023. 
  

 

Mgr. Roman Zarzycký  Bc. Aleš Tolar 

primátor města náměstek primátora 

 

 
 
 


